
DRS n.  397     del  27  luglio 2021 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

 
PRESIDENZA 

Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Co.Re.Com. 
  IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il testo unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P. Reg. del 28/02/1979, n. 70; 
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) 

e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i; 
VISTA la L.R. 16.12.2008 n. 19  - Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti  regionali, 

ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 
VISTO il D.P. reg. 18 gennaio 2013, n. 6; 
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio"; 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 "codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii; 

 VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: "regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 

16.12.2008, n. 19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, 

comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n. 6 e ss.mm.ii; 
VISTA la L.R. del 15 aprile 2021  n. 10 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2021-2023”; 
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n. 168 del 21.4.2021 con cui si approva il “Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118. Allegato 4/1 – 9.2 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori”; 
VISTO il Decreto n. 828 del 28.6.2021 di variazione del Bilancio finanziario della Regione Siciliana 

per l'esercizio finanziario 2021; 
VISTA la circolare n. 11 del 1.7.2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Centrale Presidenza recante le “Disposizioni programmatiche e corretive per l'anno 2021. 

Legge di stabilità regionale"; 
  VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2018, con durata triennale, per l'esercizio delle funzioni 

delegate in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede l'assegnazione al 

Corecom Sicilia l'importo complessivo di € 227.889,43 annuo; 
VISTE le delibere  AGCOM n. 683/20/CONS del 17.12.2020  e del CORECOM n. 21 4.2.2021 con le 

quali la suddetta convenzione viene prorogata di un anno (sino al 31.12.2021); 
 VISTA la  nota    con la quale   è stato conferito al Dott. Gianpaolo Simone l'incarico di Dirigente preposto 

al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della  Segreteria Generale con decorrenza 01.11.2020 al 31.12.2022; 
VISTI i verbali n. 8 del 27/11/2017 e n. 36 del 6/09/2019; 
VISTO il contratto sottoscritto in data  25.10.2019, con il quale il Corecom Sicilia affida alla D.ssa 

Giovanna Pirrotta l’incarico professionale di "Gestione Ufficio Stampa" con decorrenza dal 1.11.2019 di durata 

biennale, eventualmente  rinnovabile per ulteriori undici mesi; 
VISTO  l'art. 4 del sopra citato contratto, relativo al trattamento economico che stabilisce un  

compenso lordo omnicomprensivo annuo di euro 15.000,00,  per un importo   totale complessivo nel 

biennio  di  euro  30.000,00, da corrispondere in rate semestrali,  previa presentazione di una relazione 

sull'attività svolta, e che tale onere è a totale carico dei fondi AGCOM stanziati sul Capitolo di spesa  



104543 del bilancio della Regione Siciliana e  ripartito  nei rispettivi esercizi finanziari così come di 

seguito specificato: 
Periodo dal Periodo al Importo omnicompresivo 

01.11.2019 31.12.2019 €   2.500,00 

01.01.2020 31.12.2020 € 15.000,00 

01.01.2021 31.10.2021 € 12.500,00 

Totale complessivo € 30.000,00 

VISTO il  DRS n. 733 del  4.11.2019  con il quale è stata impegnata,  per il periodo 1 novembre 

2019 al 31.12.2019,  la somma di  euro 2.500,00; 
VISTO il DRS n. 89 del 10.3.2020 con il quale è stata impegnata, per il periodo di riferimento 

1 gennaio 2020 – 31.12.2020, la somma di euro 15.000,00; 
CONSIDERATO,  che occorre procedere, per il periodo di riferimento 1 gennaio 2021 – 

31.10.2021,   all'impegno  della somma di  euro  12.500,00 a saldo del compenso complessivo stabilito   

all'art. 4 del citato contratto; 
                                    

D E C R E T A 

 
ART. 1 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, in ottemperanza a quanto disposto nel contratto 

sottoscritto in data 25.10.2019,  per l'incarico professionale di “Gestione Ufficio Stampa” del 

Corecom Sicilia, relativamente al periodo 1 gennaio 2021 - 31 ottobre 2021,  e' impegnata,  

nell'esercizio finanziario 2021, a saldo  del compenso complessivo stabilito all'art.4 del citato 

contratto,  la somma complessiva di euro 12.500,00  sul capitolo di spesa del bilancio della Regione 

Siciliana n. 104543 – Spese relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia 

dall'AGCOM -  codice U. 1.03.02.02.999, in favore della dott.ssa Giovanna Pirrotta – residente in 

Palermo, Via Valdemone, n. 31 - (P. IVA: 06822240823 - Cod. Fisc: PRRGNN69E65G273O). 
      

ART.2 
 

Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 

  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la 

registrazione ai sensi dell'art.9  della l.r. del 15.4.2021 n. 9. 
                                                                                                      

  Palermo,  27 luglio 2021          
    

    Il Dirigente del Servizio 2° 

Gianpaolo Simone 

                                                                                                              
 
 
 


		2021-07-27T13:43:18+0200
	GIANPAOLO SIMONE




